
 

NACIONALINIO MUZIEJAUS  

LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS VALDOVŲ RŪMŲ 

DARBO TARYBOS FUNKCIJOS 

 

  

Uždavinys atstovauti Muziejaus darbuotojams, dalyvaujant informavimo, konsultavimo ir 

Darbdavio sprendimų derinimo procedūrose. 

Funkcijos - svarsto pateiktus suderinti šiuos rengiamus dokumentus (ar jų pakeitimus bei 

papildymus): Darbo apmokėjimo tvarkos projektą, Darbo tvarkos taisyklių 

projektą, Darbo grafikų suderinimo tvarkos projektą; Darbuotojų saugos ir 

sveikatos komiteto nuostatų projektą, Nuotolinio darbo tvarkos aprašo projektą, 

Įtampą darbe mažinančių priemonių nustatymo tvarkos aprašo projektą, 

Darbuotojų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos projektą, Darbuotojų 

smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimo tvarkos aprašo 

projektą, Lygių galimybių politikos projektą, Lygių galimybių politikos 

įgyvendinimo priemonių tvarkos aprašo projektą, Darbuotojų asmens duomenų 

saugojimo politikos projektą, Darbuotojų asmens duomenų saugojimo politikos 

įgyvendinimo aprašo projektą ir kitus darbuotojų socialinei ir ekonominei padėčiai 

aktualius vidaus dokumentų projektus; 

- teikia Darbdaviui pasiūlymus dėl ekonominių, socialinių ir darbo bei profesinių 

klausimų, aktualių Muziejaus darbuotojams, Darbdavio sprendimų, darbo teisės 

normų įgyvendinimo; 

- inicijuoja kolektyvinį darbo ginčą teisės aktų numatyta tvarka, jeigu Darbdavys 

nevykdo darbo teisės normų reikalavimų ar Darbo tarybos ir Darbdavio 

susitarimų; 

- esant būtinybei aptaria svarbius Darbdavio, Muziejaus darbuotojų ekonominius, 

socialinius, darbo ir profesinius klausimus, sušaukia visuotinį Darbdavio ir 

Muziejaus darbuotojų susirinkimą (konferenciją), suderinus su Darbdaviu 

susirinkimo (konferencijos) datą, laiką ir vietą; 

- atlieka kitus veiksmus, neprieštaraujančius Darbo kodeksui ir šiam 

reglamentui, kitoms darbo teisės normoms, ir veiksmus, nustatytus darbo teisės 

normose ar Darbo tarybos ir Darbdavio susitarimuose; 

- kreipiasi į darbo ginčus nagrinėjančius organus ir kitas kompetentingas 

institucijas dėl neteisėto kišimosi į Darbo tarybos veiklą, prašydama įpareigoti 

nutraukti tokius veiksmus, įpareigoti atlikti tam tikrus veiksmus ar atlyginti žalą; 

- kreipiasi į darbo ginčus nagrinėjančius organus ir kitas kompetentingas 

institucijas dėl Darbo tarybos teisių ir teisėtų interesų pažeidimo. Asmenys, 

neteisėtais veiksmais padarę žalą Darbo tarybos nariams, privalo ją atlyginti 

įstatymų nustatyta tvarka. 

___________________________ 


